GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,16 Maio de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1616

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 146 DE 16 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação nº 02/2019 e nos termos do procedi-
mento administrativo nº 00747/2019,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, reali-
zado em 29 de maio de 2017, a servidora abaixo relacionada, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura,
de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013,
com validade desta data.

SINARA ANTUNES DE MELLO
Auxiliar de Contabilidade
Referência V
            Salário mensal: R$ 1.103,87 (um mil, cento e três reais e oiten-
ta e sete centavos)

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os
efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, o resultado da presente licita-
ção, na modalidade de Pregão nº 018/2019, apurada pelo Pregoeiro,
que deu por vencedora a empresa J.B. VALBON EIRELI-ME no
item 01. No que se refere ao objeto do processo nº 00346/2019,
referente a aquisição de 06 playgrounds de madeira, em atendimen-
to a Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 15 de maio de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1616
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1616
Quinta - Feira

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 019/2019, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa METALURGICA
FELIX FITNESS LTDA-ME, nos itens 01, 02, 03, 04 e 05. No que se refere ao objeto do processo nº 00976/2019, referente
a aquisição de Academias Populares, para atendimento a Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 15 de maio de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 020/2019, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa VIAÇÃO
PROGRESSO E TURISMO S/A, nos itens 01, 02, 03 e 04. No que se refere ao objeto do processo nº 00080/2019,
referente a contratação de Empresa de Transporte coletivo, para locação de ônibus e/ou micro-ônibus a serem utilizados
pelos alunos universitários do PETU,  em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 15 de maio de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 003/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 5624/2017
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: FERRAGENS REZENVALE  LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 009/2019
 OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1616
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1616
Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de maio de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 002/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4791/2018
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: FERRAGENS REZENVALE LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 016/2019

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1616

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1616
Quinta - Feira

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de maio de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4158

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2869/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e o Sr. PEDRO AUGUSTO VITAL NOGUEIRA FUNÇÃO: Médico Plantonista, na especialidade de pediatria,
referência XIV; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 13 de maio de 2019 e findando-se em 12 de
novembro de 2019; VALOR: R$ 5.414,42 (cinco mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta e dois centavos) mensais;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086/ 3.1.90-04 - 01 e 04 (Manut. do H.M.S.T-
contratação por tempo determinado – fontes: recursos próprios e da saúde) e a 3004..10.271.0115.2.007-3.1.90.13 – 01 e
04 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais – fontes; recursos próprios e da saúde); DATA DE
ASSINATURA: 13 de maio de 2019.
São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de maio de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4153

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2991/2019; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a Sr.ª
Luíza Paranhos Cordeiro FUNÇÃO: Médica da Saúde da Família, referência XV; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 180 (cento
e oitenta) dias, iniciando-se em 08 de maio de 2019 e findando-se em 07 de novembro de 2019; VALOR: R$9.554,80 (nove
mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária
n.º 3004.10.122.0020.2.086/ 3.1.90-04 - 01 e 04 (Manut. do H.M.S.T- contratação por tempo determinado – fontes: recursos
próprios e da saúde) e a 3004..10.271.0115.2.007-3.1.90.13– (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais –
fontes; recursos próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 08 de maio de 2019.
São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de maio de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4157

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 1773/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO X Nº 1616
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1616
Quinta - Feira

Secretaria Municipal de Família, Ação Social, Cidadania e Habitação de acordo com a Ata de Registro de Preço nº 019/
2019, do pregão nº 67/2018, ao Município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado
deverá ser prestado pelo prazo de 08 (oito) meses, iniciando-se em 10 de maio de 2019 e findando-se em 09 de janeiro de
2019; VALOR: Pagará o valor global de R$ 1.681,70 (um mil, seiscentos e oitenta e um reais e setenta  centavos) Dotação
da reserva orçamentária nº 22/2019, elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0016 – Fundo Municipal de Assistência Social -  Piso
de Proteção Social Especial Estadual - Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 10 de maio de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de maio de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2019-05-16T16:44:55-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial